položky aj rezervy boli na základe zákona o dani z príjmov posúdené v plnej výške ako nedaňové výdavky.
Vstupujú do výpočtu odloženej dane, ktorá je  účtovaná do vlastného imania.

Prehľad oceňovania finančných aktív v súlade s 1AS 39 a IFRS 9 k 1. januáru  2018 (v tis. EUR):

1AS39
Účtovná

IFRS 9
Účtovná

Kategória ocenenia hodnota Kategória ocenenia hodnota

Peňažné prostriedky a ich
ekvivalenty omortizovaná hodnota 108 308 amortizovaná hodnota 108 308

Pohľadávky voči bankám amortizovaná hodnota 99 151 amortizovaná hodnota 99 151
CP AC amortizovaná hodnota 36 371 amortizovaná hodnota 36 371
Úvery a pohľadávky voči

klientom amortizovaná hodnota 287 131 amortizovaná hodnota 285 311
CP FVOCI reálna hodnota cez iný reálna hodnota cez iný

komplexný účtovný
výsledok 27 634

komplexný účtovný
výsledok 27 634

Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s.

Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke
za rok, ktorý sa skončil 31. decembra 2018

Rekonciliácia zostatkov výkazu o finančnej situácii v súlade s IAS 39 a IFRS 9 (v tis. EUR):

Účtovná hodnota Zmeny účtovnej hodnoty pri Účtovná hodnota
podľa IAS 39 prvom uplatnení IFRS 9 podľaIFRS 9

k 31.decembru 2017 Reklnsiflkácia Opravne položky
a rezervy

k l.januáru 2018

Peňažné prostriedky a ich
ekvivalenty 108 308 -  - 108 308

Pohľadávky voči bankám 99 151 - 99 151
CP AC 36 371 -  - 36 371
Úvery a pohľadávky voči
klientom po odpočítaní
opravnej položky 287 131 • ( 1 820) 285311

CP F VOČI 27 634 -  - 27 634
Ostatné aktíva 592 -  . 592
Rezervy na záväzky (7 061) (1 182) (8 243)

Spolu X (3 002) X

Zmeny účtovnej hodnoty finančných aktiv a záväzkov boli zaúčtované cez vlastné imanie a sú vykázané
v počiatočných stavoch k I. januáru 2018 v položke „Kapitálové fondy a fondy zo zisku na krytie strát“,

(vii i) Záväzky voči klientom a záväzky voči bankám
„Záväzky voči klientom" a „Záväzky voči bankám“, sú tie finančné nástroje, u ktorých z podstaty zmluvnej
dohody vyplýva záväzok Skupiny SZRB dodať peňažné prostriedky alebo iný finančný majetok klientom alebo
ostatným bankám.

Po prvotnom vykázaní sa záväzky voči klientom a záväzky voči bankám oceňujú v amortizovanej hodnote